吾等計劃及執行工作時，旨在取得吾等認為必要之資料及解釋，以取得足夠憑證，合理確
保未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所列基準妥為編製，該等基準與　貴集團之
會計政策一致，而所作調整就根據上市規則第 4.29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言
屬適當。

未經審核備考財務資料乃根據　貴公司董事之判斷及假設編製，僅供說明用途，基於該等
資料之假設性質，其並不保證或顯示任何事件將於日後發生，亦未必能反映：

— 倘收購事項於通函所示日期實際發生後 貴集團之財務狀況；或

— 貴集團於任何未來期間之業績。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所列基準妥為編製；

(b) 該等基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 所作調整就根據上市規則第 4.29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言屬適當。

 此致
香港
金鐘
夏慤道 12號
美國銀行中心
13樓1306室
中國礦業資源集團有限公司
董事會 台照

陳葉馮會計師事務所有限公司
執業會計師

史楚珍
執業證書號碼P05049

香港
謹啟

二零零九年三月二十三日

— 128 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

1. 本集團於收購事項完成後之未經審核備考資產負債表

下表為本集團之說明性未經審核備考資產負債表，乃按下文所載之基準編
製，以供說明用途，猶如收購事項已於二零零八年六月三十日進行。

本集團之未經審核備考資產負債表已經編製，猶如收購事項已於二零零八年六
月三十日進行，並以本集團於二零零八年六月三十日之未經審核簡明綜合資產
負債表為基準，未經審核簡明綜合資產負債表乃摘錄自本集團截至二零零八年
六月三十日止六個月之已刊發中期報告，並已作出下文所載之若干備考調整。

本集團之未經審核備考資產負債表乃由本公司董事編製，以提供本集團於收購
事項後之未經審核備考財務資料。由於僅為說明而編製，故無意真實反映本集
團於建議收購事項完成時或任何未來財政期間之業績。

— 129 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零零八年
六月三十日 備考調整

本集團
於二零零八年
六月三十日
之未經審核
備考資產
負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
固定資產
— 物業、廠房及設備 481,982 481,982
— 於經營租賃項下持

作自用之租賃
土地之權益 307,874 307,874

在建工程 100,556 100,556
無形資產 4,219,936 4,219,936
商譽 8,200 8,200
於共同控制實體之權益 — —
其他應收賬款 82,065 82,065
可供出售證券 14,292 14,292
按公平值計入損益之
金融資產 — 34,637 165,363 200,000

遞延稅項資產 2,568 2,568

5,217,473 5,417,473

流動資產
存貨 141,165 141,165
貿易及其他應收賬款 411,084 411,084
現金及現金等價物 1,092,623 (34,656) (165,363) (83) 892,521

1,644,872 1,444,770
流動負債
貿易及其他應付賬款 (324,698) (1,450) (326,148)
遞延收入 (64,255) (64,255)
銀行貸款 (124,305) (124,305)
其他借貸 (1,135) (1,135)
少數股東之貸款 (150,500) (150,500)
本期稅項 (110,365) (110,365)

(775,258) (776,708)

流動資產淨值 869,614 668,062

— 130 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零零八年
六月三十日 備考調整

本集團
於二零零八年
六月三十日
之未經審核
備考資產
負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

總資產減流動負債 6,087,087 6,085,535

非流動負債
其他應付款項 (95,092) (95,092)
遞延收入 (83,657) (83,657)
銀行貸款 (90,816) (90,816)
其他借貸 (4,870) (4,870)
遞延稅項負債 (733,382) (733,382)

(1,007,817) (1,007,817)

資產淨值 5,079,270 5,077,718

資本及儲備
股本 602,665 602,665
儲備 3,120,175 (19) (83) (1,450) 3,118,623

本公司權益股東應佔總權益 3,722,840 3,721,288

[…]

日完成，並以本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益
表為基準，經審核綜合損益表乃摘錄自本公司截至二零零七年十二月三十一日
止年度之已刊發年報，並已作出下文所載之若干備考調整。

本集團之未經審核備考損益表乃由本公司董事編製，以提供本集團於收購事項
後之未經審核備考財務資料。由於僅為說明而編製，故無意真實反映本集團於
建議收購事項完成時或任何未來財政期間之業績。

— 132 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零零七年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

本集團
未經審核

備考損益表
（附註1） （附註3） （附註4）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 696,416 696,416
銷售成本 (501,117) (501,117)

毛利 195,299 195,299

其他收益 26,039 26,039
其他收入淨額 279,519 279,519
銷售開支 (9,850) (9,850)
行政費用 (223,971) (19) (83) (1,450) (225,523)

經營溢利 267,036 265,484
財務成本 (15,297) (15,297)
應佔共同控制實體虧損 (39) (39)

除稅前溢利 251,700 250,148
所得稅 (27,308) (27,308)

本年度溢利 224,392 222,840

以下應佔：
本公司權益股東 212,297 (19) (83) (1,450) 210,745
少數股東權益 12,095 12,095

本年度溢利 224,392 222,840

— 133 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

3. 本集團於收購事項完成後之未經審核備考現金流量表

以下為本集團之說明性未經審核備考現金流量表，乃按下文所載之基準編
製，以供說明用途，猶如收購事項已於二零零七年一月一日進行。

本集團之未經審核備考現金流量表已經編製，猶如收購事項已於二零零七年一
月一日進行，並以本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜
合現金流量表為基準，經審核綜合現金流量表乃摘錄自本公司截至二零零七年
十二月三十一日止年度之已刊發年報，並已作出下文所載之若干備考調整。

本集團之未經審核備考現金流量表乃由本公司董事編製，以提供本集團於收購
事項後之未經審核備考財務資料。由於僅為說明而編製，故無意真實反映本集
團於建議收購事項完成時或任何未來財政期間之業績。

— 134 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零零七年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

本集團
未經審核

備考
現金流量表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務
除稅前溢利 251,700 (19) (83) (1,450) 250,148

就下列各項作出調整：
負商譽 (281,622) (281,622)
政府補助 (1,248) (1,248)
土地租賃費用攤銷 3,047 3,047
無形資產攤銷 85,237 85,237
折舊 13,084 13,084
貿易及其他應收賬款之
減值虧損 1,387 1,387

財務成本 15,297 15,297
利息收入 (24,782) (24,782)
應佔共同控制實體虧損 39 39
外匯收益淨額 (13) (13)
出售物業、廠房及設備
之虧損淨額 (3,640) (3,640)

股本結算股份付款
之開支 142,976 142,976

營運資金變動前之經
營溢利 201,462 199,910

存貨減少 288,783 288,783
貿易及其他應收
賬款增加 (116,605) (116,605)

以公平值計入損益之金
融資產 — (34,637) (165,363) (200,000)

貿易及其他應付
賬款增加 40,868 1,450 42,318

遞延收入增加 18,975 18,975

— 135 —

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零零七年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

本集團
未經審核

備考
現金流量表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

來自經營業務之現金 433,483 233,381

已付稅項
 — 已付中國所得稅 (54,451) (54,451)

來自經營業務之現金淨額 379,032 178,930

投資活動
支付於共同控制實體
之權益 (39) (39)

出售一間附屬公司所得
款項 534 534

支付在建工程 (84,474) (84,474)
出售固定資產所得款項 24,786 24,786
支付無形資產 (53) (53)
支付收購附屬公司、
扣除所購入現金 (1,788,728) (1,788,728)

支付購買固定資產 (44,069) (44,069)
支付購買勘探及評估資
產 (5,952) (5,952)

已收利息 24,782 24,782

用於投資活動之現金淨額 (1,873,213) (1,873,213)

融資活動
配售發行股份
所得款項 2,455,039 2,455,039

支付發行股份之
交易成本 (90,594) (90,594)

償還銀行貸款 (63,680) (63,680)